
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Tereza	SOCHOROVÁ

Název	práce Obchodování	na	mezinárodním	měnovém	trhu	Forex

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zeman	Petr,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Petr	Zeman	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	2.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předkládaná	bakalářská	práce	splňuje	jak	věcné	tak	i	rozsahové	požadavky,	které	jsou	kladeny	na
tento	typ	práce.	Teoretická	část	práce	má	logickou	strukturu,	jednotlivé	kapitoly	na	sebe	navazují	a
uvedené	citace	jsou	vhodně	zapracovány	do	textu	práce.	Metodická	část	obsahuje	všechna
relevantní	údaje	a	postupy,	které	jsou	nutné	pro	zpracování	aplikační	části	práce.	V	praktické	části
autorka	sestavila	vlastní	obchodní	strategii	a	vyhodnotila	její	výsledky,	čímž	splnila	cíl	práce.	Práci
bych	vytkl	pouze	obecný	závěr,	kde	postrádám	zejména	porovnání	výsledků	strategie	s	nějakou
srovnávací	základnou	např.	v	podobě	výnosu	trhu	a	osobní	názor	autorky	na	možnosti	využití	této
strategie	při	reálném	obchodování.	Naopak	oceňuji	samostatnost	autorky	a	její	dobrou	orientaci	ve
zpracovávané	problematice.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	V	teoretické	části	zmiňujete	investiční	instrument	CFD.	Jaké	jsou	výhody	a	případně	nevýhody
tohoto	instrumentu	oproti	klasickému	obchodování	devizových	trzích?
2)	Jaká	by	byla	výnosnost	strategie	"kup	a	drž"	v	případě	Vámi	zvolených	měnových	párů?	Je
výnosnost	Vaší	strategie	vyšší	než	výnosnost	trhu?	Využila	byste	Vaší	strategii	i	při	reálném



obchodování?

Datum:	12.05.2021 Podpis	vedoucího	práce


